UNSPSC Segmento Familia Clase Producto 

84111603 Servicios Financieros y de seguros 
Servicios de 

Contabilidad y 
Auditorias 

Servicios de 
Auditoria Auditorías Internas 

5.2 Valor estimado del Contrato 

El valor estimado del presente Contrato corresponde hasta a la suma de 
($126.669.888) CIENTO VEINTISEIS MILLONES SEISCIENTOS SESENTA Y NUEVE MIL 
OCHOCIENTOS OCHENTA Y OCHO PESOS M/CTE, discriminados de la siguiente forma: 
La suma de hasta ($106.445.284) CIENTO SEIS MILLONES CUATROCIENTOS CUARENTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS OCHENTA Y CUATRO PESOS M/CTE, correspondiente al valor 
antes de impuestos y la suma de hasta ($20.224.604) VEINTE MILLONES DOSCIENTOS 
VEINTICUATRO MIL SEISCIENTOS CUATRO PESOS M/CTE, correspondiente al impuesto 
del IVA (valor del impuesto al valor agregado), que incluye los pagos por los costos 
directos e indirectos necesarios para la ejecución del contrato y todos los impuestos, 
gravámenes y retenciones a que haya lugar. 

5.3.1. Forma de pago  

La Entidad pagará el contrato celebrado de la siguiente manera: mensualidades 
iguales y vencidas por valor de hasta ($5.277.912) CINCO MILLONES DOSCIENTOS 
SETENTA Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS M/CTE, discriminados de la siguiente 
forma: La suma de hasta ($4.435.220) CUATRO MILLONES CUATROCIENTOS TREINTA Y 
CINCO MIL DOSCIENTOS VEINTE PESOS M/CTE, correspondiente al valor mensual del 
contrato y la suma de hasta ($842.692) OCHOCIENTOS CUARENTA Y DOS MIL 
SEISCIENTOS NOVENTA Y DOS PESOS M/CTE, correspondiente al IVA (Impuesto al Valor 
Agregado). 

5.3.2. FORMA DE PAGO: Los honorarios serán pagados al contratista en mensualidades 
vencidas por valor de hasta ($5.277.912) CINCO MILLONES DOSCIENTOS SETENTA 
Y SIETE MIL NOVECIENTOS DOCE PESOS M/CTE, cada una o proporcional a los días 
ejecutados. 

5.3.3. REQUISITOS DE PAGO: Para el pago de los honorarios mensuales el contratista 
deberá entregar: a) Informe mensual de actividades con corte al día 30 de cada 
mes o fracción de mes;